Chapter five. Contracts

the value of all property except what was put on the ship for purposes of consumption, such as foodstuffs, the reason for the exception being that if victuals ran short during the voyage, everyone would make common cause with what he had.

Rules similar to those on jettison applied when the ship had to be ransomed from pirates:

Paulus, ad edictum XXXIV (D. 14,2,2,3):

Si navis a piratis redempta sit, Servius Ofilio Labeo omnes conferre debere aiunt: quod vero praedones abstulerint, eum perdere cuius fuerint, nec conferendum ei, qui suas merces rede-merit.

Paulus, Edict, thirtyfourth book:

Servius, Ofilius and Labeo say that everyone should contribute if the ship is ransomed from pirates. But the owners must bear the loss of any property stolen by the robbers and a person who ransoms his own goods has no claim for a contribution.

The settlement only covers those items used to pay the ransom on the ship and is thereby in the common interest though it did not extend to other stolen items.

It is a disputed point, to what extent it was a condition for the settlement of the loss that the jettison actually served its purpose, i.e. saving the ship. The jurist Callistratus (beginning of second century A.D.) notes a decision that would indicate that this was a requirement:

Callistratus, Quaestiones II (D. 14,2,4,pr.-1):

Navis onustae levandae causa, quia intrare flumen vel portum non potuerat cum onere, si quaedam merces in scapham traiectae sunt, ne aut extra flumen periclitetur aut in ipso ostio vel portu, eaphe scapha summersa est, ratio haberi debet inter eos, qui in nave merces salvas habent, cum his qui in scapha perdiderunt, proinde tamquam si iactura facta esset: idque Sabinus quoque libro secundo responsorum probat. contra si scapha cum parte mercium salva est, navis perit, ratio haberi non debet eorum, qui in nave perdiderunt, quia iactus in tributum nave salva venit. 1. Sed si navis, quae in tempestate iactu mercium unius mercatoris levata est, in alio loco summersa est et aliquorum mercatorum merces per urinatores extractae sunt data mercede, rationem haberi debere eius, cuius merces in navigatione levandae navis causa iactae sunt, ab his, qui postea suae per urinatores servaverunt, Sabinus aequè respondit, eorum vero, qui ita servaverunt, invicem rationem haberi non debere ab eo, qui in navigatione iactum fecit, si quaedam ex his mercibus per urinatores extractae sunt: eorum enim merces non possunt videri servandae navis causa iactae esse, quae perit.